ДОГОВОР
о совместной деятельности

г. Ростов-на-Дону «10» января 2023 г.

Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Детская городская
поликлиника № 17» в г. Ростове-на-Дону, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице главного
врача Ли Нины Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны и
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону
«Детский сад № 267», в лице заведующего Петровой Ирины Геннадьевны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем Ссудодатель, с другой сторон, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ГПредмет договора

1.1. Предметом договора является взаимовыгодное сотрудничество указанных выше сторон по
совместной реализации эффективных форм и методов работы по диспансерному наблюдению и
предупреждению заболеваний детей обучающихся у Заказчика по следующим адресам:

- г. Ростов-на-Дону, ул. г. Ростов-на-Дону, пр-кт. Космонавтов, 17/2
1.2. Проведение педиатрическим отделением ГБУ РО «ДГП № 17» в г. Ростове-на-Дону

мероприятий по профилактике детских заболеваний.

2. Права и обязанности сторон

2. 1. В соответствии с предметом настоящего договора Заказчик берет на себя следующие
обязательства:

2.1.1. Осуществлять оснащение кабинета в соответствии с Приказом Министерства
здравоохранения РФ от 5 ноября 2013 г. N 822н "Об утверждении Порядка оказания медицинской
помощи несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в образовательных
организациях", а так же дезинфицирующими средствами, проводить утилизацию ртутных ламп,
дератизацию, дезинсекцию.

2.1.2. Осуществлять уборку медицинского кабинета и генеральную уборку по графику,
осуществлять утилизацию бытовых отходов.

2.1.3. Своевременно проводить текущие и капитальные ремонты медицинского кабинета.
2.2. В соответствии с предметом настоящего договора Исполнитель, берет на себя следующие

обязанности:
2.2.1. Организовать в предоставленных помещениях работу врача-педиатра и медицинской сестры

общего профиля.
2.2.2.Осуществлять в представленном помещении плановые профилактические осмотры детей

образовательного учреждения.
2.2.3.Обеспечивать необходимыми вакцинами и проводить вакцинацию.
2.2.4.Обеспечивать бесплатное проведение туб. диагностики и иммунизации детей, согласно

национальному календарю прививок.
2.2.5. Проводить бесплатно медицинское наблюдение за детьми в очагах инфекционных

заболеваний.
2.2.6. Проводить врачебный контроль за закаливанием, оздоровлением детей.
2.2.7. Контролировать оказания медицинской помощи детям и подросткам, работу медицинской

сестры, оказывать организационно- методическую помощь медицинской сестре.
2.2.8.Осуществлять контроль за санитарно-гигиеническими условиями в образовательном

учреждении.
2.2.10. Проводить профилактическую ориентацию детей на здоровый образ жизни.
2.2.11. Проводить санитарно- противоэпидемические мероприятия, направленные на улучшение

здоровья детей и подростков, их физического развития и снижения заболеваемости.
2.2.12. Соблюдать в помещении действующие санитарно- технические нормы и нормы

противопожарной безопасности.

3. Срок действия договора,
порядок изменения и расторжения договора,

рассмотрения споров.

3.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует бессрочно.
3.2. Изменение условия настоящего договора может быть осуществлено соглашением сторон.
3.3. Споры, возникшие по положениям договора или связи с ним, решаются сторонам путем переговоров
и достижением соглашения в течении 1 -го месяца.

Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному каждой из сторон..

Настоящий договор подписан и скреплен печатями.

Государственное бюджетное учреждение
Ростовской области «Детская городская
поликлиника № 17» в г. Ростове-на-Дону

344092, г. Ростов-на-Дону, пр. Космонавтов, 56
тел./факс: (863) 201-25-35
Эл. адрес: сЬо117@Ьк.ги
ИНН 6161025529, КПП 616101001

Муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение города Ростова-на-
Дону «Детский сад № 267»

344092, г. Ростов-на-Дону, пр. Космонавтов, 17/2
тел./факс: (863) 233-41-72
Эл. адрес: с!е18ас1267@таП.ги
ИНН 6161022278, КПП 616101001

И.Г. Петрова
Т.!'/

Дополнительное соглашение
к договору безвозмездного пользования движимым имуществом муниципальной собственности

№369/2.2 от 14.08.2019 г.

03 февраля 2023 г. г. Ростов-на-Дону

Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Детская городская поликлиника
№ 17» в г. Ростове-на-Дону, в лице главного врача Ли Нины Александровны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем Ссудополучатель, с одной стороны, и муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №
267», в лице заведующего Петровой Ирины Геннадьевны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем Ссудодатель, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В связи со сменой наименования согласно распоряжения правительства Ростовской
области от 19.12.2022 № 1165 г. Ростов-на-Дону «О передаче учреждений здравоохранения как
имущественных комплексов из муниципальной собственности муниципальных образований в
Ростовской области: «Город Батайск», «Город Ростов-на-Дону» в государственную собственность
Ростовской области» стороны пришли к соглашению внести изменения в части наименований и
реквизитов «Сторон»:

1.1. изменить в преамбуле, а так же по тексту Договора и его приложениях в
соответствующем падеже - Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская
городская поликлиника №17 города Ростова-на-Дону» (МБУЗ «Детская городская поликлиника
№17») на государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Детская городская
поликлиника № 17» в г. Ростове-на-Дону (ГБУ РО «ДГП № 17» в г. Ростове-на-Дону)

1.2. раздел «реквизиты сторон» в части Ссудополучателя изложить в следующей редакции:
«Ссудополучатель - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ростовской

области «Детская городская поликлиника № 17» в г. Ростове-на-Дону, 344092, г. Ростов-на-Дону,
пр. Космонавтов, 56, ИНН 6161025529 КПП 616101001, ОГРН 1026102899426, банковский
реквизиты Муниципальное казначейство города Ростова-на-Дону (МБУЗ «Детская городская
поликлиника №17 г. Ростова-на-Дону», л/сч 20905X22390) Казначейский счет УФК по Ростовской
области (поле р/сч.) р/сч. 03234643607010005800, Отделение Ростов-на-Дону Банка России //УФК
по Ростовской области г. Ростов-на-Дону БИК 016015102, Единый казначейский счет УФК по
Ростовской области (поле кор. счет) 40102810845370000050»

2. Остальные условия договора, включая все дополнения, изменения и приложения к нему,
остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания
уполномоченными представителями Сторон и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 29.12.2022.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН:
Ссудодатель

и

Дополнительное соглашение
к договору безвозмездного пользования нежилым помещением муниципальной собственности

№ 182/21 от 07.12.2017г.

03 февраля 2023 г. г. Ростов-на-Дону

Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Детская городская поликлиника
№ 17» в г. Ростове-на-Дону, в лице главного врача Ли Нины Александровны, действующего на
основании Устава, именуемое в дальнейшем Ссудополучатель, с одной стороны, и муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад №
267», в лице заведующего Петровой Ирины Геннадьевны, действующего на основании Устава,
именуемое в дальнейшем Ссудодатель, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,
заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. В связи со сменой наименования согласно распоряжения правительства Ростовской
области от 19.12.2022 № 1165 г. Ростов-на-Дону «О передаче учреждений здравоохранения как
имущественных комплексов из муниципальной собственности муниципальных образований в
Ростовской области: «Город Батайск», «Город Ростов-на-Дону» в государственную собственность
Ростовской области» стороны пришли к соглашению внести изменения в части наименований и
реквизитов «Сторон»:

1.1. изменить в преамбуле, а так же по тексту Договора и его приложениях в
соответствующем падеже - Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Детская
городская поликлиника №17 города Ростова-на-Дону» (МБУЗ «Детская городская поликлиника
№17») на государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Детская городская
поликлиника № 17» в г. Ростове-на-Дону (ГБУ РО «ДГП № 17» в г. Ростове-на-Дону)

1.2. раздел «реквизиты сторон» в части Ссудополучателя изложить в следующей редакции:
«Ссудополучатель - Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ростовской

области «Детская городская поликлиника № 17» в г. Ростове-на-Дону, 344092, г. Ростов-на-Дону,
пр. Космонавтов, 56, ИНН 6161025529 КПП 616101001, ОГРН 1026102899426, банковский
реквизиты Муниципальное казначейство города Ростова-на-Дону (МБУЗ «Детская городская
поликлиника №17 г. Ростова-на-Дону», л/сч 20905X22390) Казначейский счет УФК по Ростовской
области (поле р/сч.) р/сч. 03234643607010005800, Отделение Ростов-на-Дону Банка России //УФК
по Ростовской области г. Ростов-на-Дону БИК 016015102, Единый казначейский счет УФК по
Ростовской области (поле кор. счет) 40102810845370000050»

2. Остальные условия договора, включая все дополнения, изменения и приложения к нему,
остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания
уполномоченными представителями Сторон и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 29.12.2022.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН: